
11458 Viernes 26 octubre 2001 BOE núm. 257

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Trabajos necesarios

para la adaptación al nuevo escenario tecnológico
de los productos Turinter y Turcentral, y para el
apoyo para la implantación de los mismos.

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 170, de 17 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 138.232,78 euros
(23.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Informática Gesfor, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 126.489,01 euros

(21.046.000 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 16 de octubre de 2001.—El Presidente,
P. S., el Vicepresidente de la Junta de Contratación,
Secretario general técnico del Ministerio de Eco-
nomía, Juan Daniel Salido del Pozo.—&51.768.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 542/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y protección del complejo formado por los edificios
situados en el paseo de la Castellana, 160 y 162;
calle Alberto Alcocer, 2; calle Panamá, 1; paseo
de la Castellana, 131 y 135, y calle Sor Ángela
de la Cruz, ocupados por dependencias de los Minis-
terios de Ciencia y Tecnología, Economía, Hacienda
y del organismo autónomo Oficina Española de
Patentes y Marcas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce (año 2002).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, un millón trescientos
veinticuatro mil ciento setenta y dos euros con
noventa y cuatro céntimos (1.324.172,94 euros)
equivalentes a 220.323.840 pesetas.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta tercera, Oficialía Mayor. Página web del Minis-
terio de Ciencia y Tecnología: www.mcyt.es.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfonos: 91.349.49.63-91.349.47.96.
e) Telefax: 91.349.47.46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 12 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 2, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
12 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología,
Registro General.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&52.800.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que se convoca, por
el procedimiento abierto mediante concurso,
la contratación de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de edición
y publicación de la revista «Economía Industrial»
de la Secretaría General Técnica del Ministerio de
Ciencia y Tecnología.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, veintitrés mil quinientos
cincuenta y un euros con veintiséis céntimos
(23.551,26 euros), equivalente a 3.918.600 pesetas.

5. Garantías: Provisional, no se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta tercera, Oficialía Mayor. Página web del Minis-
terio de Ciencia y Tecnología: www.mcyt.es.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfonos: 91.349.46.72-91.349.47.96.
e) Telefax: 91.349.47.46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 12 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
12 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología,
Registro General.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&52.801.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de un
suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Números de expedientes: 348/01, 350/01
y 361/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de oficina ordinario no inventariable para el
Ministerio de Ciencia y Tecnología (cuatro lotes).

c) Lotes:

Número 1: Material de oficina.
Número 2: Papel blanco.
Número 3: Papel reciclado.
Número 4: Papel para imprimir.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 130, de 31 de
mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 37.300.000 pesetas, equi-
valentes a 224.177,51 euros. Lote número 1:
13.000.000 de pesetas. Lote número 2: 8.000.000
de pesetas. Lote número 3: 11.000.000 de pesetas.
Lote número 4: 5.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
b) Contratistas: «Suministros Barquin, Sociedad

Anónima» (lote número 1); «Modo Paper Distri-
bución, Sociedad Anónima» (lotes números 2,
3 y 4).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote número 1: 13.000.000 de pesetas (78.131,57
euros), con una baja porcentual del 19 por 100.

Lote número 2: 8.000.000 de pesetas (48.080,97
euros), con una baja porcentual del 18 por 100.


